8 PREFEITURA DO M.UNICIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.525. DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRTBUlçõES LEGAIS
ESPECI.\LMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4', $! 1' E 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABEjqTURA DE CíiEDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
USO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO A PACIENTES ESPECIAIS E CRONICOS (SAEC)
REF. SOLICITAÇÃO 895 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE
PEDIDO KEQUiSiCÃO 750. 148 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 7.500,00 (SETE Mn. QUINHENTOS REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

14.0i.]0.302.019] .21 87 PROMOCÃO DE ACÕES DA REDE OE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ nos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

RS 7.500,00

TOTAL....R$ 7.500.00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

14.01.10.302.0191.2187 PROMOCÃO OE ACHES OA REDE OE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ n(
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS
RS7.500.00

/
7.500,00TOTAL....RS

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAI

ROSÉ AHTONiO PARIMOSCHI /

GESTOR DA UNIDA\E DE qOVKRNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REG]STRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUN[C[P[O DE JUNDIA[, AO(S) DEZ D]A(S) DO NíÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZANOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
/

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2